
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 75 del 10-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  75   Del  10-06-20

NUM.REG.GEN.170

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: L.431/98 - art.11. Anno 2020. Ripartizione tra i Comuni del Fondo
nazionale per l'accesso alle abitazioni in locazione - Approvazione Bando
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste

la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate

ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento

degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e

progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;

le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Premesso che:

L'art. 11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431 prevede l'assegnazione di contributi-

integrativi ai conduttori di alloggi in locazione per il pagamento dei canoni di



locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà pubblica e privata. La

concessione dei suddetti contributi integrativi viene effettuata attraverso

apposite graduatorie comunali da formarsi in base a bandi di concorso.

Il Ministero dei Lavori Pubblici con decreto del 7 giugno 1999 ha definiti i-

requisiti minimi necessari per beneficiare dei contributi ed i criteri generali per

la determinazione dei contributi stessi in relazione al reddito familiare ed

all'incidenza sul reddito del canone di locazione.

La Regione dell'Umbria ha confermato i criteri e le modalità procedurali per le-

formazione delle graduatorie previste dal  Decreto Ministeriale 07 giugno 1999,

recepito con DCR n. 755 del 20.12.1999 e dalla DGR 39/2009 e successive

modifiche e integrazioni;

Visto che la Regione Umbria, nel prendere atto del Decreto Approvato dal Ministro

delle Infrastrutture e dei Trasporti R. 195 del 06 maggio 2020 con il quale è stata

ripartita tra le Regioni la disponibilità del Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni

in locazione,  ha assunto determinazioni in merito ai bandi da emanare per l’anno 2020;

Atteso che il bando dovrà essere pubblicato entro il 15 Giugno 2020 , il termine per la

presentazione delle domande di partecipazione al concorso scadrà il 15 Luglio 2020.

Ritenuto che il presente atto sia di competenza dirigenziale ai sensi dell'articolo 107 del

Dlgs 18 agosto 2000, n 267;

DETERMINA

Di emanare per l'anno 2020, il Bando di Concorso per la formazione delle1.

graduatorie degli aspiranti beneficiari dei contributi sulla locazione, il cui

schema viene allegato alla presente determinazione come parte integrante e

sostanziale (Allegato n.1).

Di approvare il modello per la presentazione delle domande di partecipazione,2.

modello che è stato predisposto dalla Regione dell'Umbria e che viene allegato

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale (Allegato n.2).

Di dare atto che il bando dovrà essere pubblicato entro il 15 Giugno  e che3.

pertanto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 75 del 10-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



concorso scadrà il 15 Luglio  2020;

Di precisare che il presente Bando sarà pubblicato all'Albo Pretorio on – line4.

dell'Ente e che saranno adottate altre forme di pubblicizzazione del bando

medesimo mediante pubblicazione sul sito internet dell’ente.

Di dare atto che il presente provvedimento non assume rilievo finanziario;5.

Di dare atto che la responsabile del presente procedimento amministrativo è la6.

Sig.ra Anna Napoleoni ai sensi dell'articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n 241;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 75 del 10-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 10-06-20 e vi resterà fino al 25-06-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 75 del 10-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


